
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
Naše zn.: 2022/  106690  / FNBRNO -14.7 – DrR/La 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 7. 7. 2022 
 
 
Veřejná zakázka Skiagrafické RTG přístroje 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 28. 6. 2022 dotazy týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým 
sděluje následující: 
 
Dotaz č. 1: 
 
V zadávací dokumentaci: Technická specifikace zadavatel požaduje: 
1. Vyšetřovací stůl. 
- Dvě synchronizované samostatné motorické nohy stolu, volný přístup pod stůl 
 
Dotaz č.1. 
Akceptuje zadavatel nabídku moderního, výkonného skiagrafického kompletu pro přímou digitální 
radiografii, splňující medicínský účel a diagnostické využití, s pacientským stolem s osvědčenou 
majoritní technologií jedné středové nohy? 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel trvá na stole s volným přístupem, tzn. dvě synchronizované motorické nohy, z 
důvodu možnosti lepší manipulace s imobilními pacienty a jednoduššího dodržování hygienických 
postupů. 
 
 
Dotaz č. 2:  
 
V zadávací dokumentaci: Technická specifikace zadavatel požaduje: 
2. Akviziční stanice 
- Procesor Intel i7, RAM 8 GB, SSD 250GB pro OS, HDD 1TB pro data 
 
Dotaz č.2. 
Akceptuje zadavatel nabídku moderního, výkonného skiagrafického kompletu pro přímou digitální 
radiografii, splňující medicínský účel a diagnostické využití, s hardware akviziční stanice Intel i3, RAM 8 
GB, S-ATA disk o dostatečné velikosti pro uložení až 25.000 obrazů v plné velikosti? 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel souhlasí s nabízeným řešením velikosti disku pro data k uložení až 25 000 obrazů v plné 
velikosti, ale trvá na stávající specifikaci výkonnějšího procesoru z důvodu rychlejšího ovládání. 
 
 
 
 



   2/2  
                     

 
Dotaz č. 3: 
 
V zadávací dokumentaci: Technická specifikace zadavatel požaduje: 
3. Akviziční stanice 
- Plné HW i SW vybavení pro automatickou akvizici a složení min. 3 snímků dlouhých kostí do jednoho 
snímku (AutoStitching) na stole i u vertigrafu 
- Nastavení snímkované oblasti při snímkování dlouhých kostí z ovladovny 
 
Dotaz č.3. 
Akceptuje zadavatel nabídku moderního, výkonného skiagrafického kompletu pro přímou digitální 
radiografii, splňující medicínský účel a diagnostické využití, s plným HW i SW vybavením pro 
automatickou akvizici a složení až 4 snímků dlouhých kostí do jednoho snímku (AutoStitching) na stole 
i u vertigrafu s nastavením snímkované oblasti bezpečně přímo u pacienta? 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel trvá na svém požadavku na nastavení snímkované oblasti při snímkování dlouhých kostí 
z ovladovny z důvodu urychlení prostupnosti vyšetřovny, což mu umožňuje dobrá viditelnost z jeho 
ovladoven. 
 
 
 
Na základě shora uvedených odpovědí zadavatel prodlouží lhůtu k podání nabídek včetně prodloužení  
z důvodu zmeškání lhůty ke zveřejnění odpovědi. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2022-07-07T12:32:36+0200
	Kateřina Láníčková




